 NEC/Schott SEFUSE
 Temperatursicherungen
PROTHERM
Thomas Burkhardt
Wärmeschutztechnik
Mühlstr. 36
75328 Schömberg
Tel.: +49 7235 / 980200

geeignet und vom
VDE gefordert für
Anwendungen bei
denen im Falle der
Überhitzung der
Stromkreis sicher
abgeschalten werden
muss.
Teile Nr.   Tf / TF
   Ansprech-
   Temp. Th / TH Tmax
  SF70E     73C    70+-2C   45C 150C
  SF76E     77C    76+0-4C   51C 150C
  SF91E     94C    91+3-1C   66C 150C
  SF96E     99C    96+-2C   71C 150C
  SF109E   113C    109+3-1C   84C 150C
  SF119E   121C    119+-2C   94C 150C
  SF129E   133C    129+-2C 104C 159C
  SF139E   142C    139+-2C 114C 159C
  SF152E   157C    152+-2C 127C 172C
  SF169E   172C    169+1-3C 144C 189C
  SF188E   192C    188+3-1C 164C 300C
  SF214E   216C    214+1-3C 200C 350C
  SF226E   227C    226+1-3C 200C 300C
  SF240E   240C    237+-2C 200C 350C
Approbationen Stand Februar 2003:

Ziel sind jeweils die
Substanzen: Blei (PB)
Quecksilber (Hg),
Cadmium (Cd),
Chrom<VI>
Anschlussdrahtlänge:
SF/E:    20/35mm
SF/E-1: 35/35mm
Teile Nr.   Tf / TF
   Ansprech-
   Temp. Th / TH Tmax
  SF70K     73C    70+-2C   45C 150C
  SF76K     77C    76+0-4C   51C 150C
  SF91K     94C    91+3-1C   66C 150C
  SF96K     99C    96+-2C   71C 150C
  SF119K   121C    119+-2C   94C 150C
  SF129K   133C    129+-2C 104C 159C
  SF139K   142C    139+-2C 114C 159C
  SF152K   157C    152+-2C 127C 172C
  SF169K   172C    169+1-3C 144C 189C
  SF188K   192C    188+3-1C 164C 300C
Approbationen Stand Februar 2003:
VDE: AC250V 6A Ohmsche Belastung
UL:   AC250V 6A  Ohmsche Belastung
c-UL: AC250V 6A Ohmsche Belastung

Die SM/B Serie ist 2.0mm im Durchmesser
und daher ideal für den Einsatz in kleinen
Transformatoren, Motoren, elektronischen
Schaltungen, Leuchtensteuerungen.
Schaltleistung ist 1A.
Die SM/G Serie ist 1.6mm im Durchmesser
und daher ideal für den Einsatz überall da wo
kleinste Platzverhältnisse vorherrschen, beispiels-
weise in Leiterplatten oder auch in Lithiumbatterien,
alle SM/A/B/G Typen sind auch für DC Strom bei UL approbiert.
  SM/A 2A                 SM/B 1A                SM/G 0.5A   Tf / TF   Ansprech-
  Temp.
Th / TH Tmax
  SM072A0** 2A           ----              ----     76C   72+3-2C   46C 100C
  SM095A0 2A   SM095B0 1A   SM095G0 0.5A   100C   95+0-5C   65C 115C
  SM110A0 2A   SM110B0 1A   SM110G0 0.5A   115C   110+-2C   80C 125C
  SM126A0 2A   SM126B0 1A   SM126G0 0.5A   131C   126+-2C   96C 140C
  SM130A0 2A   SM130B0 1A   SM130G0 0.5A   135C   130+-2C 100C 145C
  SM145A0 2A   SM145B0 1A   SM145G0 0.5A   150C   145+-2C 115C 160C
  SM164A0 2A          ----           ----   169C   164+3-2C 133C 180C
  SM182A0 2A          ----           ----   187C   182+-2C 152C 195C
NEU
Cadmiumfreie und
Bleifreie
Technologie wie